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PËRSHKRİMİ İ PRODUKTİT 

 

Mastik silikoni me bazë  gome për mbushje të hapsirave të 

brendshme të fuges  

TECHNO ELASTO 145 eshte masti ( ngjites ) mbushes fuge 

elastomerik silikoni me baze gome ,kompnent i vetem 

,rezistent ndaj kushteve te motit dhe rrezeve UV te diellit ,si 

dhe ka rezistence te larte ndaj kimikateve ne atmosfere .  

 

ZONA E PERDORIMIT  

 

Ne faqe te brendshme ne te gjitha aplikacionet vertikale dhe 

horizontale  

 Ne nyjet e vellimeve te lagura  

 Ne te gjithe elementet lidhes qe kerkojne padepertueshmeri  

 Ne tubat hidraulik dhe ne pikat e kalimit  

 Ne montimin e materialeve te banjos - guzhines  

 Ne lavaman ,armature dhe ne montimin e lavamanit 

 Ne montimin e dushit dhe xhamit  

 Ne kombinimet mobilieri prej alumini -PVC  

Ne fugat qe kerkojne izolim . 

 

 

KARAKTERISTIKAT  

 

 Eshte komponent i vetem dhe nje produkt i gatshem per 

perdorim . 

 Rezistent ndaj kushteve te motit dhe ndaj rrezeve UV  

 Konservohet me lageshtine e motit  

 Aplikohet pa astar ( dora e pare )  

 Rezistent ndaj lageshtise dhe mykut  

 Rezistent ndaj drites se larte  

 Rezistent ndaj detergjenteve ,materialeve te pastrimit dhe 

kimikateve  

 Tretes i lire dhe ka veti antibakteriale  

 

 

PERGATITJA E SIPERFAQES  

 

Duhet te tregohet kujdes qe fuga ku do aplikohet mastiku te 

jete e qendrueshme ,e thate ,pa pluhur dhe e paster . Perpara 

aplikimit siperfaqja te pastrohet me nje lecke te njome ,te 

pastrohet mire nga te gjitha mbetjet qe dobesojne aderimin si 

nafte ,ndryshk ,parafin .Hapesira ku nuk perdoret mastiku 

sugjerohet te perdoret shiriti maskues .  

 

PERDORIMI  

TECHNO ELASTO 145 aplikohet me pistoleten fishek . 

Gryka e fishekut pritet sipas menyres qe do aplikohet. 

Hapesira ku do aplikohet mastiku mbushet ne menyre te 

ngjesur ne sasi te mjaftueshme dhe materiali i tepert merret 

me spatull duke krijuar nje siperfaqe te drejte .Pas perfundimit 

te procesit pastrohen shiritat maskues . 

Te gjitha proceset e mastikes kryhen ndermjet temperaturave 

+5'C me +40'C .  

Pas perfundimit te procesit 24 oret e para fuga duhet te 

mbrohet nga uji dhe shiu . 

Ne procesin e aplikimit te mastikut temperatura e ulet e 

ambientit ndikon ne ngadalesimin e reaksionit kimik . Kjo 

ndikon ne zgjatjen e kohes se punes . 

Ndersa temperatura e larte rrite viskozitetin ,pershpejton 

reaksionin kimik dhe shkurton kohen e punes .  

Ne siperfaqet poroze,ne mermer ,ne gur natyror ,beton etj nuk 

duhet te perdoret .  

Nuk mund te lyhet siper me boje .Nuk duhet te lejohet kontakti 

me produktet ushqimore .Ne fugen e terreneve te ekspozuara 

ndaj ngarkesave te larta dhe ne akuarijume nuk eshte e 

pershtatshme per perdorim .  

 

KUSHTET E RUAJTJES DHE PAKETIMIT  

Ne ambient te ftohte dhe te thate ,i mbrojtur nga ngrica dhe pa 

u hapur nga ambalazhimi origjinal mund te ruhet per 18 muaj 

.Eshte ne shitje ne ambalazhim 330 gr fishek .   

 

INFORMACION MBI SIGURINE  

 

 Masat parandaluese qe zbatohen ne perdorimin e produkteve 

kimikate te zakonshme duhet te merren parasysh edhe ne 

perdorimin e ketij produkti .Gjate pushimit te punes ose ne 

perfundim te punes duart duhet te lahen me uje te bollshem 

,nuk duhet te konsumohet ushqim,pije apo te pihet cigare .   

Per perdorimin e ketij produkti dhe per transportin e tij ne 

dokumentin MSDS mund te gjendet informacion i 

personalizuar . 

Per kete produkt per informacion te plote lidhur me çeshtjet e 

shendetit dhe sigurise duhet te aplikohet ne çertifikaten SDS 

.Ky produkt dhe kutia e tij duhet te hidhen ne perputhje me 

rregulloret lokale . Pergjegjes per kete eshte perdoruesi i 

fundit i produktit . 
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